
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 309 - Guaratuba, 04 de maio de 2023- Ano VI Pág. 01 
 

 Republicado por Incorreção 

ATO nº 101/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

LEA GONÇALVES CORDEIRO DA SILVA, portadora do RG: 6.581.289-4 no cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR PARLAMENTA II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela Vereadora 

Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março 

de 2023, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Abril de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
_______________________________ 

ATO nº 113/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

ACIR FELIX MARQUES DE MORAES, portador do RG: 2.099.691-9, no cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR EXECUTIVO DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado 

pelo Vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 

de 14 de Março, com efeitos a partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
_____________________  

ATO nº 114/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

ARTUR MARIANO, portador do RG: 13.169.420-2, no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Juliano da 

Rosa de Paula, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março, com 

efeitos a partir de 01 de Maio de 2023. 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 309 - Guaratuba, 04 de maio de 2023- Ano VI Pág. 02 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
__________________ 

ATO nº 115/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

HERICK RAMOS GIOVANNETTI, portador do RG: 13.319.667-6, no cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado 

pelo Vereador Paulo Eder de Araújo, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 

de 14 de Março, com efeitos a partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
________________________ 

ATO nº 116/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

WILMAR BRINDAROLLI, portador do RG: 1.442.999-9, no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Paulo Eder 

de Araújo, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março, com efeitos 

a partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
__________________________ 

ATO nº 117/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

ALCIDES TIMOTEO TAVARES, portador do RG:9.731.143-9, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador  

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 309 - Guaratuba, 04 de maio de 2023- Ano VI Pág. 03 
 

Paulo Eder de Araújo, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março, 

com efeitos a partir de 01 de Maio de 2023. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
____________________________ 

ATO nº 118/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

ROGÉRIO PIMENTEL DA SILVA, portador do RG: 8.550.185-2, no cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador 

Paulo Eder de Araújo, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março, 

com efeitos a partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
______________________ 

ATO nº 119/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

JOSIELE NUNES DOS REIS DE AGUIAR, portadora do RG: 10.763.837-7, no cargo de provimento em comissão 

de ASSESSOR ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a 

partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 

 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 309 - Guaratuba, 04 de maio de 2023- Ano VI Pág. 04 

ATO nº 120/2023 

 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

NOMEAR 

EMILIANE PEREIRA PINTO, portadora do RG: 13.220.580-9, no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Ricardo de 

Borba, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março, com efeitos a 

partir de 01 de Maio de 2023. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de Maio de 2023. 

 
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
_________________ 

 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2022 (Pregão Eletrônico nº 02/2022) 

 

CONTRATADA:SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 

Endereço : Rua Maruri, 131, centro, Concórdia - PR 

CNPJ : 13.799.893/0001-29  

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

Endereço: Rua CEL Carlos Mafra, 494 – centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná. 

CNPJ : 46.158.347.0001-68 

       

                Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente termo 

aditivo ao contrato de aquisição de itens com característica predominante de informática e audiovisual, nos 

termos seguintes: 

 

             CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao objeto do Contrato de Fornecimento nº 19/2022, a 

quantidade de 03 (três) Notebooks, conforme descrição contida na Cláusula Primeira (Do Objeto). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original, 

inclusive quanto ao valor que permanece sem alterações (cláusula segunda do contrato original). 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 309 - Guaratuba, 04 de maio de 2023- Ano VI Pág. 05 
 

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma 

e para os mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento das 

disposições aqui contidas, promessa esta que formulam na presença de duas testemunhas, que assinam 

adiante. 

 

Guaratuba, 04 de maio de 2023. 

 

 

   

CONTRATADA  CONTRATANTE 

 

 

   

Testemunha  Testemunha 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


